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RAPPORT SUR LES PAIEMENTS EFFECTUES AU PROFIT DES
GOUVERNEMENTS AU TITRE DE L'EXERCICE 2019
(ARTICLE L. 225-102-3 DU CODE DE COMMERCE)

En application des | et Il de I'article L. 225-102-3 du code de commerce, ORANO SA, en tant
que société consolidante de sociétés controlées dont tout ou partie des activités consiste en
«I’exploitation, la prospection, la découverte, I'exploitation ou I'extraction de [...] minerais
métalliques [...] » doit rendre public annuellement « un rapport sur les paiements effectués
au profit des autorités de chacun des Etats ou territoires » dans lesquels elle exerce ces
activités.

Ce rapport doit consolider les paiements effectués par les filiales dont ORANO SA a le contréle
au sens de l'article L. 233-16 (contréle exclusif ou conjoint), dont I'activité consiste en
« I'exploitation, la prospection, la découverte, I'exploitation ou I'extraction de [...] minerais
métalliques [...] » et qui remplissent 2 des 3 critéres suivants :

- 20 millions d’euros pour le total de bilan ;

- 40 millions d’euros pour le chiffre d’affaires net ;

- 250 pour le nombre moyen de salariés employés au cours de |’exercice.

Ce rapport rend compte des paiements effectués « au profit de toute autorité nationale,
régionale ou locale d’un Etat ou territoire, ou de toute administration, agence ou entreprise
contrblée, au sens de l'article L. 233-16 (contréle exclusif ou conjoint), par une telle
autorité...» selon les catégories suivantes :

1- Droits a la production
Part de la production revenant au Gouvernement du pays hote. N’inclut pas les ventes de
produits a des sociétés publiques ou des gouvernements a des conditions de marché.

2- Impots ou taxes

Impots ou taxes pergus sur le revenu, la production ou les bénéfices des sociétés, a I’exclusion
des impOts ou taxes pergus sur la consommation, tels que les taxes sur la valeur ajoutée, les
droits de douanes, les impots sur le revenu des personnes physiques ou les imp6ts sur les
ventes.

3- Redevances
Montant correspondant a un pourcentage de la valeur de la production extraite ou cédée, ou
correspondant a un pourcentage des co(ts engagés dans le cadre des opérations d’extraction.

4- Dividendes
Dividendes payés a I'Etat d’accueil ou a une société publique de I'Etat d’accueil en fonction de
leur participation dans le capital des sociétés concernées.

5- Primes de signature, de découverte et de production

6- Droits de licence, frais de location, droits d’entrée et autres contreparties de licence
et/ou de concession

7- Paiements pour des améliorations des infrastructures
Inclut la participation des sociétés a I'entretien des infrastructures publiques.

8- Tout autre versement ou cumul de versements supérieur a 100,000 euros fait aux
autorités et aux entités qu’elles controlent qui ne sont pas déja pris en compte ni exclus par
les catégories 1 a 7 de la loi.
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TABLEAU DES PAIEMENTS EFFECTUES AU PROFIT DES GOUVERNEMENTS PAR PAYS ET PROJET AU TITRE DE L’EXERCICE 2019

. Droits a la . . . Autres TOTAL .
Pays Entité . Impdts Redevances  Dividendes Primes Droits Infrastructures . Devise
production versements en devise
ORANO
Canada 13 071 853 20913 616 = 622 295 1064 652 35672415 CAD
CANADA INC - - -
Canada KIGGAVIK ) - - ) 91516 ) ) 91516 CAD
Canada MCCLEAN 1541 = = ) 2346 122 453 532 ) 2 801 195 CAD
Canada MIDWEST ) - - ) 59782 - - 59782 CAD
Kazakhstan KATCO 7 168 822 256 5 551 226 825 308 882 796 415 163 398 13 444 095 815 KZT
. ORANO MINING
Niger NIGER 34 554 234 - - - 56343 980 1106 539 065 1197 437 279 XOF
Niger SOMAIR 315 995 506 4104 787 230 = } 988 025111 353 141 381 158 441 084 5920390 312 XOF
France Orano Mining SA - - - - - - 4782 000 - 4782 000 EUR
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Tableau des paiements effectués au profit des gouvernements par pays, projet et bénéficiaire au titre de I’exercice 2019

Pays

Canada

Kazakhstan

Niger

France

Www.orano.group

Entité — Projet & Destination

Orano Canada Inc.

Gouvernement du Canada

Gouvernement de Saskatchewan

Communautés du bassin de I’ Athabasca
KIGGAVIK

Indigeneous and Northern Affairs Canada (INAC)
McCLEAN

Gouvernement du Canada

Gouvernement de Saskatchewan
Midwest

Gouvernement du Canada
Gouvernement de Saskatchewan

KATCO

State revenues department of Suzak district of South Kazakhstan region

DEMEU Fund.

Orano Mining Niger

Ministére des Mines

Direction Générale des Impdts (DGI)
PROJET IRHAZER

Divers / Appui aux collectivités
SOMAIR

Direction Générale des Impdts (DGI)
Ministére des Mines

Divers / Appui aux collectivités

GERTA

Orano Mining SA
Route Tahoua-Arlit
Maison de I’ Uranium

Droits a la

production

0
0
0
0
0
0
0
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Impots Redevances Dividendes
13071853 20913616 0
3 576 853 0 0
9 495 000 20913 616 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
1541 0 0
1541 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
7 168 822 256 5 551 226 825 0
7 168 822 256 5 551 226 825 0
0 0 0
34 554 234 0 0
0 0 0
34 554 234 0 0
0 0 0
0 0 0
315 995 506 4 104 787 230 0
315995 506 4 104 787 230 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0
0 0
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Primes
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Droits

622 295
425 875
196 420

0

91 516

91 516

2 346 122

1113 870
1232 252
59 782

58 625
1157

308 882 796
308 882 796
0

56 343 980
55 383 980
960 000

0

0

988 025 111
657 262 111
330 763 000
0

0

Infrastructures

o O O O o o

453 532

353 141 381
0
0
0

353 141 381
4782 000
3128 000
1654 000

1

Autres

1 064 652
0
0
1064 652
0
0
0

0
0
0
0
0

415 163 937
264 752 496
150 411 441
106 539 065
0

305 000

1090 505 103

0

0

15 728 962
158 441 084
19 803 796
5528 680
133 108 608
0

TOTAL

35 672 416
4 002 728
30 605 036
1064 652
91 516
91516

2 801 195

1115 411
1685 784

59 782

58 625

1157

13 444 095 815
13 293 684 374
150 411 441
1197 437 279
55 383 980
35819 234
1090 505 103
15 728 962
5920 390 312
5097 848 643
336 291 680
133 108 608

353 141 381
4782 000
3128 000
1654 000

Devise

CAD

CAD

CAD

CAD

KZT

XOF

XOF

EUR
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